
 
VÁCLAV RYTINA  - výstava  - 20. 2. 2013 19,30 h 
 

Nápaditý výtvarník, autor stovek grafických 
úprav knižních titulů včetně českého vydání 
série o Harrym Potterovi, držitel mnoha 
ocenění v soutěži Nejkrásnější kniha roku, 
malíř a ilustrátor, ale také nadšený muzikant 
a kamarád, kumpán a soused do nepohody - 
to vše a ještě mnohem víc byl vinořský rodák 
Václav Rytina (20. 2. 1945 - 22. 4. 2004), který 
by v únoru oslavil teprve šedesáté osmé 
narozeniny. V restauraci U Černínů si ho 

připomeneme výstavou artefaktů, které dnes opět zažívají svou celosvětovou 
renesanci: obalů na gramofonové desky. Václav k nim v sedmdesátých a 
osmdesátých letech dvacátého století vytvořil osobitou typografii, řadu z nich 
zdobí i jeho ilustrace nebo koláže. Výstavu zahájí a bude jí večer hudebně provázet 
skvělá dixilendová partička DIXIE ROAD Jiřího Lerše. Jako muzikanta bychom tím 
Václava velice potěšili. 
 

 

VLASTIMIL TŘEŠŃÁK & Band – koncert – čtvrtek 28. 2. 2013 ve 20,00 h 

Hudebník, textař, malíř, spisovatel, fotograf a 
hasič. Veřejně vystupuje od druhé poloviny 
60. let a byl členem volného sdružení 
písničkářů Šafrán. V 70. letech se postupně 
dostal do střetu se státní mocí, stal se jedním 
z prvních signatářů Charty 77. V roce 1982 byl 
donucen odejít do exilu. Po pádu komunismu 
se v roce 1995 vrátil do Prahy, kde žije jako 
"cizinec s povolením k pobytu". Již jeho první 
album Zeměměřič, vydané v exilu, se stalo 

legendou, Poslední tři roky vlastní rockovou skupinou Band. Vstupné 130,- Kč 

 


